
Sexta-feira 

19 de maio de 2023 

Ano 02 | Número 326 

 

 

 
Página | 3  

  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 021/2023 

 

Objeto: Registro de preços para a contratação de 

serviços de vigilância desarmada, com seus 

respectivos insumos, acessórios e equipamentos 

necessários, a serem executados nas 

dependências da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná, tanto na Capital quanto nas sedes do 

interior do Estado. 

Data da sessão: 01/06/2023. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 

horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 1002050).  

Acesso ao edital: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 019/2023 - DPE-PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de equipamentos de ar-condicionado para 

equipar as sedes ou espaços ocupados pela 

Defensoria Pública do Estado do Paraná DPE/PR. 

Adjudicatário(s): 

Lote 1: GO ATACADISTA LTDA; CNPJ 

44.060.520/0001-65; Valor total do lote R$ 

89.000,00 (Oitenta e nove mil reais). 

Lote 2: ECOGELO AR CONDICIONADOS 

LTDA; CNPJ 44.390.720/0001-86; Valor total do 

lote R$ 77.950,00 (Setenta e sete mil, novecentos e 

cinquenta reais). 

Lote 3: Fracassado 

Data da assinatura: 08/05/2023 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA 

Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná em 

Exercício 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 144, DE 18 MAIO DE 

2023 

 

Institui o Fundo Rotativo para a sede da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná em 

Paranavaí e designa seu Administrador. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais, especificamente o art. 18, 

XII e XXII, da Lei Complementar Estadual 

n.º 136, de 19 de maio de 2011; 

 

CONSIDERANDO a Lei Estadual n.º 

19.580, de 04 de julho de 2018, qual institui 

o Fundo Rotativo no âmbito da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná (DPE/PR); 

 

CONSIDERANDO a Resolução n.º 215, de 

31 de julho de 2019, e suas alterações, que 

regulamenta a efetivação de despesas por 

intermédio do Fundo Rotativo no âmbito da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

(DPE/PR); 

 

CONSIDERANDO o contido no 

procedimento nº 20.461.158-0, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°.  Instituir um Fundo Rotativo para a 

sede da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná em Paranavaí. 

Art. 2°. Designar o Coordenador da sede da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná no 

município de Paranavaí como Administrador 

do Fundo Rotativo ora instituído. 

Art. 3º. Nos casos de afastamento do 

Coordenador da sede, assumirá a função de 

Administrador do Fundo Rotativo o seu 

suplente. 

Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS  

Defensora Pública-Geral em Exercício 



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, sexta feira, 19 de maio de 2023 - edição 12.15812 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/


